Постановление администрации Костромской области от 14 октября 2024 г. N 356-а "О внесении

21.10.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Костромской области от 14 октября 2024 г. N 356-а "О
внесении изменений в постановление администрации Костромской области от

31.10.2022 N 538-а"

В целях совершенствования процедуры предоставления услуг, льгот многодетным семьям при
посещении государственных организаций культуры, объектов спорта администрация Костромской
области

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Костромской области от 31 октября 2022 года

N 538-а "О предоставлении многодетным семьям права на бесплатное посещение организаций
культуры, объектов спорта, получение услуг на льготных условиях" (в редакции постановления
администрации Костромской области от 26.08.2024 N 304-а) следующие изменения:

1) в порядке предоставления многодетным семьям права на бесплатное посещение организаций
культуры, находящихся в ведении Костромской области (приложение N 1):

в пункте 13 :
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) удостоверения многодетной семьи или двухмерного штрихового кода (QR-кода),

содержащегося в электронном удостоверении многодетной семьи;";
дополнить абзацем следующего содержания:
"При посещении организаций культуры родителем (законным представителем) предоставляется

удостоверение многодетной семьи или двухмерный штриховой код (QR-код), содержащийся в
электронном удостоверении многодетной семьи, и документ, удостоверяющий личность родителя
(законного представителя).";

в пункте 15:
дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
"3.1) несоответствие требованиям, установленным абзацем третьим пункта 3 настоящего

Порядка;";
2) в порядке предоставления многодетным семьям права на бесплатное посещение объектов

спорта, находящихся в государственной собственности Костромской области, и предоставления детям
из многодетных семей права на получение услуг физкультурно-спортивных организаций, находящихся
в ведении Костромской области, на льготных условиях (приложение N 2):

в пункте 8:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) удостоверения многодетной семьи или двухмерного штрихового кода (QR-кода),

содержащегося в электронном удостоверении многодетной семьи;";
дополнить абзацем следующего содержания:
"При посещении объектов спорта родителем (законным представителем) предоставляется

удостоверение многодетной семьи или двухмерный штриховой код (QR-код), содержащийся в
электронном удостоверении многодетной семьи, и документ, удостоверяющий личность родителя
(законного представителя).";

пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
"Основанием для отказа в предоставлении членам многодетной семьи, имеющим право на

однократное посещение в месяц каждого из объектов спорта, указанных в приложении N 1 к
настоящему Порядку, является использование многодетной семьей (членом многодетной семьи) квоты
посещения объектов спорта, предусмотренной абзацем первым пункта 3 настоящего Порядка.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410547701/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410547701/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410547701/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409578967/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/10013
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/100131
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/100161
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/10015
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/1001531
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/2000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/2008
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/20081
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/1001532
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/20011
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405582057/1001533
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410547702/0